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No. 1990-163

AN ACT

SB 232

Amendingtheactof August9, 1955 (P.L.323,No.130),entitled“An actrelating
tocountiesof thethird, fourth,fifth, sixth,seventhandeighthclasses;amend-
ing, revising,consolidatingandchangingthelawsrelatingthereto,”providing
for the salaryof a deputywhile actingasprincipal; andfurtherprovidingfor
taxlevies.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsasfollows:

Section 1. Section408(a) of the act of August 9, 1955 (P.L.323,
No.130), known as The County Code, amended December 18, 1984
(P.L.1065,No.211), isamendedto read:

Section408. Deputies to Act in Certain Cases.—(a) Wheneverany
countyofficer is authorizedor requiredtoappointadeputyor deputies,such
deputyor principaldeputy,wheretherearemorethanone,shall,duringthe
necessaryor temporaryabsenceof his principal,perform all dutiesof such
principal, andalso, in caseof a vacancyor as provided in section401(b),
until asuccessoris qualified. Whilefulfilling theseduties, in the caseof a
vacancy, the deputyshall receivethesalaryprovidedbylawfor theprincipal
or the salaryprovidedforthedeputy,whicheverisgreater.

Section2. The first paragraphof section 1770of the act, amendedJuly
3, 1985(P.L.136,No.38),is amendedtoread:

Section 1770. Tax Levies.—Notax shallbe levied on personalproperty
taxablefor countypurposeswheretherateof taxationthereon-is-fixed-by-law
otherthanattheratesofixed. Thecountycommissionersshalifix,byreaolu-
tion, therateof taxationforeachyear.Notaxfor generalcountypurposesin
countiesof the third, fourth, fifth, sixth, seventhandeighthclasses,exclu-
siveof therequirementsfor thepaymentof rentalsto any municipalauthor-
ity, shallin any oneyearexceedtherateof twenty-fivemills on everydollar
of the adjustedvaluation, unless the county commissionersby majority
action shall, upon due causeshown by resolution, petition the court of
commonpleas, in which casethe court may ordera rateof not more than
five millsadditional to belevied:Provided,however,Thatthe rateof taxa-
tion for paymentof interestandprincipalon anyindebtednessincurredpur-
suantto the actof July 12, 1972 (P.L.781,No.185), known asthe “Local
GovernmentUnit Debt Act,” or any prior or subsequentactgoverningthe
incurrenceof indebtednessof thecountyshallbeunlimited.Tax for payment
of rentalsto anymunicipalauthorityshallnot exceedtherateof ten mills on
everydollarof the adjustedvaluationandshallbein addition to thetwenty-
five mill limitation for generalcountypurposes.In fixing the rateof taxa-
tion, the countycommissioners,if therateis fixedin mills, shallalsoinclude
in the resolutiona statementexpressingthe rateof taxationin dollarsand
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centsoneachonehundreddollarsof assessedvaluationof taxableproperty.

Section3. Thisactshalltakeeffectin 60days.

APPROVED—The7thdayof December,A. D. 1990.

ROBERT P. CASEY


